Договор

об организации отдыха и оздоровления ребенка в школьном лагере с дневным пребыванием детей

г. Иркутск                                                                                                             «____»   _____________ 2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя общеобразовательная

школа №55,
(полное наименование учреждения)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», лицензия   № 5019, выданная Службой по контролю и надзору в сфере

образования Иркутской области, свидетельство о государственной аккредитации

№2116, выданное Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области,  в лице директора,

Машковой Татьяны Вениаминовны

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________
                                                                                                                            (ФИО и статус законного

______________________________________________________________________________________________________
представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или

______________________________________________________________________________________________________
учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего

_____________________________________________________________________________________________________,
на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха и

оздоровления ребенка __________________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения)

в школьном лагере с дневным пребыванием детей (далее соответственно – ребенок, школьный лагерь, услуги).

1.2. Сроки оказания услуг Исполнителем: с 02.06.2025 по 24.06.2025г.
                                                                                              (период проведения смены, количество дней)

1.3. Место оказания услуг Исполнителем: г. Иркутск, м-н Университетский, 33 ЛДП «Багульник» в рамках

оздоровительной кампании в лагерях дневного пребывания детей, организованных на базе муниципальных

образовательных учреждений горда Иркутска в 2025 году..
                                                                                                      (указать адрес места оказания услуг)

Отдельные виды услуг могут быть оказаны Исполнителем вне указанного в настоящем пункте места оказания

услуг Исполнителем при предварительном уведомлении Заказчика и его письменном согласии.

1.4. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Исполнитель

вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.

1.5. Организация культурно-массовых мероприятий, проводимых сторонними организациями, в период

нахождения ребенка в школьном лагере, оплачивается Заказчиком.

2.  Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения ребенка в помещении Исполнителя, уставом Исполнителя,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами (при наличии),

нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности Исполнителя.

2.1.2. Обеспечить оказание услуг ребенку работниками Исполнителя, которые соответствуют

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным

стандартам.

2.1.3. Обеспечить ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

Исполнителя и предоставляемым услугам.

2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с ребенком, а также о

случаях заболевания или травмы ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или)

психологическому здоровью ребенка.

2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и

имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку ребенка в

медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях

и других состояниях, и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.6. Довести до сведения ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил

внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Исполнителя и личными вещами детей, находящихся у

Исполнителя, о проводимых Исполнителем социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о

необходимости соблюдения ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг Исполнителем при перевозке

автомобильным транспортом.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Решать кадровые вопросы самостоятельно;

2.2.2. Отказать в приеме ребенка в школьный лагерь в случае непредставления в определенный Исполнителем

срок документов, указанных в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 настоящего Договора.

2.2.3. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного ребенком Исполнителю.

2.2.4. Самостоятельно выбирать программу культурно-развлекательных, образовательных и иных

мероприятий, проводимых с участием ребенка, не противоречащую настоящему договору и действующему

законодательству.

2.2.5. Не передавать ребенка Заказчику, если тот находится в состоянии алкогольного, токсического или

наркотического опьянения, несовершеннолетним детям до 18 лет, либо родителю, лишенному родительских прав (при

наличии данной информации (копии решения суда) у Заказчика).

2.2.6. Взаимодействовать с Заказчиком для обеспечения полноценного развития ребенка, оказывать

консультативную помощь в воспитании и развитии.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Обеспечить выполнение ребенком правил поведения в школьном лагере.

2.3.2. Не препятствовать организации каникулярного отдыха, отвечающим интересам ребенка и

законодательству Российской Федерации.

2.3.3. Предоставить Исполнителю в определенный им срок следующие документы:

копию документа, удостоверяющего личность ребенка;

копию полиса обязательного медицинского страхования ребенка;

медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка, согласно Приложению № 17 к приказу Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 834н «Об утверждении унифицированных форм

медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в

амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению».

2.3.4. Обеспечить ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями,

перечень которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика, в том числе путем размещения на официальном

сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

2.3.5. Обеспечить перевозку ребенка до определенного Исполнителем места сбора детей в сроки,

установленные Исполнителем.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по оказанию данным Исполнителем ребенку услуг.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя, права и обязанности

Заказчика и ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения ребенка школьного лагеря.

2.4.3. Расторгнуть настоящий договор до окончания его срока действия с письменным уведомлением

Исполнителя за 5 дней до фактического расторжения настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора,

которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

3.3. Ответственность за пребывание ребенка в школьном лагере, его жизнь и здоровье несут руководитель и

работники Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев

пребывания ребенка в школьном лагере с родителем (законным представителем) Ребенка.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются

Сторонами.

4.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям,

предусмотренным гражданским законодательством.

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, в случае:

4.3.1. Ребенок своим поведением систематически или однократно грубо нарушает правила внутреннего

распорядка и правила пребывания в школьном лагере, а также права и законные интересы других детей, прибывающих

в школьном лагере, работников Исполнителя, режим работы школьного лагеря или препятствует нормальному

осуществлению воспитательного процесса. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

4.3.2. Представления Заказчиком недостоверных документов о ребенке, указанных в подпункте 2.3.3 пункта 2.3

настоящего Договора.

4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

5. Срок действия договора, прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания, распространят свое действие на

правоотношения Сторон, возникшие с начала работы школьного лагеря, и подлежит прекращению по окончанию

работы школьного лагеря 24.06.2025г..

consultantplus://offline/ref=2DB92DA51E2DCE38DBCB08B94C7C58DF2281B3A5CACF2D54BCFA957D78FE2054FECD8BB4DF5F5FD80A52984744C931EFEF1F11DBPEh1D

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

5.3. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 Перечень мероприятий, организуемых для детей в период оказания школьным лагерем услуг.

6. Подписи и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик

Руководитель: Муниципального бюджетного

образовательного учреждения города Иркутска средняя

общеобразовательная школа № 55

Адрес: 664082 Иркутская область,

 г. Иркутск, м-он Университетский, 33

ОГРН: 1033800009913

ИНН: 3812075492

Машкова Т.В. _________________________

                                                                    (подпись)

ФИО (полностью)

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

_____________________________________

серия________________________________

номер_______________ кем выдан

________________________________________

________________________________________

________________________________________

дата выдачи _____________________________

________________________________________

      (подпись)                                (расшифровка)